
Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliul de Administraţie 

 

 

 
 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Hotărârea nr. 83/11.03.2020 

cu privire la organizarea instructajului privind utilizarea 

 platformei online.ase.ro 

 

Având în vedere dispozițiile art. 1 lit. b) din HCA 82/11.03.2020 cu privire la aprobarea acțiunilor 

de prevenție și monitorizare a răspândirii infecției cu coronavirus (COVID-19) la nivelul 

comunității universitare a ASE, 

Având în vedere Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice nr. 3429 din 

05.03.2020 – privind confirmarea rectorului Academiei de Studii Economice din Bucureşti;  

Rectorul Academiei de Studii Economice din Bucureşti, 

HOTĂRĂȘTE : 

 

Art. 1 Se aprobă organizarea, în data de 13.03.2020, între orele 9.00 și 13.30, a unor sesiuni de 

instructaj privind implementarea sistemului de predare online și utilizarea platformei 

online.ase.ro, pentru cadrele didactice. Directorii de departamente vor transmite până la data de  

12.03.2020, ora 12.00, prorectorului responsabil cu activitatea didactică, ora stabilită pentru 

desfășurarea intructajului și va anunța cadrele didactice cu privire la organizarea ședinței de 

instructaj. 

Art. 2 Sesiunile de instructaj privind implementarea sistemului de predare online și utilizarea 

platformei online.ase.ro vor fi susținute de personalul din cadrul Direcției Tehnologia Informației 

și Comunicații, cadrele didactice de la departamentele de specialitate sau personalul propriu al 

departamentului cu experiență în utilizarea platformei online.ase.ro. 

Art. 3 Directorii departamentelor, Direcția Tehnologia Informației și Comunicații, prorectorul 

responsabil cu activitatea didactică și prorectorul responsabil cu dezvoltarea infrastructurii 

informaționale și logistica vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

R E C T O R, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

Avizat pentru legalitate, 

Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 


